— CATAS S.p.A.

via Antica, 24/3
33048 San Giovanni al Nat. (UD)
+39 0432 747211 - lab@catas.com

Testing Certification Research www.catas.com
ID documento: 352290 LUXY S.PA.
L L STRADA PROVINCIALE ALMISANO 6
Ricevimento campione: 07/07/23 36045 LONIGO (VI)
Emissione documento: 29/08/23 ITALIA

Denominaz.campione:  Sgabello NEAT

CAMPIONE N° 352290

Dimensioni d'ingombro: 690 x 690 x 1380 (h) mm

Elenco dei rapporti di prova: ~=

1. Requisiti generali di sicurezza EN 1335-2:2018, par. 4.1 - 4.2

2. Istruzioni per lI'uso EN 1335-2:2018, par. 6

3. Sedie da lavoro: carico statico sul sedile-schienale EN

1728:2012+AC:2013 /
4. Sedie da lavoro: carico statico poggiapiedi EN 1728:2012+AC:2013 § O

5. Sedie da lavoro: resistenza a fatica sedile-schienale EN
1728:2012+AC:2013

6. Stabilita EN 1022:2018

7. Sedie da lavoro: rotazione del sedile EN 1728:2012+AC:2013

8. Sedie da lavoro: resistenza a fatica appoggiapiedi EN Ve
1728:2012+AC:2013 §

9. Resistenza alla caduta UNI 9083:1987

Il presente documento fa parte di un file in formato PDF sottoscritto
con firma digitale,da Franco Bulian.

La denominazione e I'e¥entuale descrjzione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati riportati sul rapporto di
prova si riferiscono solo al campi provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non puo essere riprodotto parzialmente.
Se non diversamente previsto da norme, specifiche tecniche o accordi con il cliente le eventuali dichiarazioni di conformita formulate dal CATAS si basano sul confronto tra
i risultati ed i valori di riferimento senza considerare l'intervallo di confidenza della misura. Salvo diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente: in tal
caso i risultati ottenuti si considerano riferiti al campione cosi ricevuto.
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CAMPIONE N° 352290

Emissione documento:  29/08/23
Peso del campione: Non rilevato
Denominaz.campione: Sgabello NEAT
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Vista da sotto

La denominazione e I'eventuale descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati riportati sul rapporto di
prova si riferiscono solo al campione provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non pud essere riprodotto parzialmente.
Se non diversamente previsto da norme, specifiche tecniche o accordi con il cliente le eventuali dichiarazioni di conformita formulate dal CATAS si basano sul confronto
tra i risultati ed i valori di riferimento senza considerare I'intervallo di confidenza della misura. Salvo diversa indicazione, il campionamento é stato effettuato dal cliente:
in tal caso i risultati ottenuti si considerano riferiti al campione cosi ricevuto.
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] CATAS S.p.A. Laboratorio di prova:
: via Antica, 24/3 via Braille, 5 ACC RE D IA &
/ \ > 33048 San Giovanni al Nat. (UD) 20851 Lissone (MB) LENTEITAUANODIACCREDITAMENTORIIRN

+39 0432 747211 - lab@catas.com  tel. +39 039 464567

- e : ) LAB N° 0027 L
Testing Certification Research ~ www.catas.com lissone@catas.com Membro degli MRA EA, IAF e ILAC

RAPPORTO DI PROVA  |{? dfﬁ) -
352290 / 1 g‘f@@

LUXY S.PA.
STRADA PROVINCIALE ALMISANO 6
36045 LONIGO (VI)

Revisione: 0 ITALIA
Ricevimento campione: 07/07/23
Esecuzione prova: 10/07/23

Emissione documento: 29/08/23

Denominaz.campione: Sgabello NEAT

Requisiti generali di sicurezza EN 1335-2:2018, par. 4.1 - 4.2

Requisito Osservazioni
Punto 4.1
a) Bordi di sedile, schienale e braccioli a contatto con I'utilizzatore Si
sono arrotondati =2 mm
b) Bordi di maniglie sono arrotondati nella direzione della Sj
forza applicata
c) Tutti gli altri bordi e angoli sono privi di bave e sono arrotondati Si
d) La parte finale di elementi tubolari accessibili sono chiusi Elementi tubolari non presenti
Parti strutturali non devono allentarsi involontariamente Si
Punto 4.2
Assenza di punti accessibili di schiacciamento o taglienti, creati
da meccanismi Si
Assenza di punti accessibili di schiacciamento o taglienti, creati da Si
carichi durante l'uso normale

| risultati di prova soddisfano i requisiti dei paragrafi 4.1 e 4.2 della EN 1335-2:2018

Nota: la valutazione delle parti accessibili & stata fatta secondo il CEN TR 17202:2018, par. 6.

Il presente rapporto di prova fa parte di un file in formato PDF
sottoscritto con firma digitale da Franco Bulian.

La denominazione e I'eventugle descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati riportati sul rapporto di
prova si riferiscono solo al camypi provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non puo essere riprodotto parzialmente.
Se non diversamente previsto da norme, specifiche tecniche o accordi con il cliente le eventuali dichiarazioni di conformita formulate dal CATAS si basano sul confronto tra
i risultati ed i valori di riferimento senza considerare l'intervallo di confidenza della misura. Salvo diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente: in tal
caso i risultati ottenuti si considerano riferiti al campione cosi ricevuto.

pag. 1/1
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LUXY S.PA.
STRADA PROVINCIALE ALMISANO 6
36045 LONIGO (VI)

Revisione: 0 ITALIA
Ricevimento campione: 07/07/23
Esecuzione prova: 10/07/23

Emissione documento: 29/08/23

Denominaz.campione: Sgabello NEAT

Istruzioni per 1'uso EN 1335-2:2018, par. 6

Verifiche Osservazioni

Devono essere fornite nella lingua ufficiale del Paese in cui viene

venduta la sedia (Valutate solo le lingue italiano e inglese) Presente
a) Informazioni sull'uso previsto Presente
b) Informazioni sulle possibili regolazioni Presente
c) Istruzioni operative sui meccanismi di regolazione Presente
d) Istruzioni sulla manutenzione della sedia Presente

e) Informazioni per sedie con regolazione dell'altezza del sedile
con colonna a gas che solo il personale addestrato pud sostituire Presente
o riparare colonne a gas

f) Informazioni sulla scelta delle ruote in relazione alla superficie

. Presente
del pavimento

| risultati di prova soddisfano i requisiti del paragrafo 6 della EN 1335-2:2018

Il presente rapporto di prova fa parte di un file in formato PDF
sottoscritto con firma digitale da Franco Bulian.

La denominazione e I'eventugle descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati riportati sul rapporto di
prova si riferiscono solo al camypi provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non puo essere riprodotto parzialmente.
Se non diversamente previsto da norme, specifiche tecniche o accordi con il cliente le eventuali dichiarazioni di conformita formulate dal CATAS si basano sul confronto tra
i risultati ed i valori di riferimento senza considerare l'intervallo di confidenza della misura. Salvo diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente: in tal
caso i risultati ottenuti si considerano riferiti al campione cosi ricevuto.
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Testing Certification Research

CATAS S.p.A.
via Antica, 24/3

33048 San Giovanni al Nat. (UD)
+39 0432 747211 - lab@catas.com

Wwww.catas.com

Laboratorio di prova:
via Braille, 5

20851 Lissone (MB)
tel. +39 039 464567
lissone@catas.com

ACCREDIA ¥
L'ENTE ITALIANO DI ACCREDITAMENTO -

LAB N° 0027 L
Membro degli MRA EA, IAF e ILAC

352290/ 3

Revisione: 0

RAPPORTO DI PROVA

Ricevimento campione: 07/07/23
Esecuzione prova: 10/07/23
Emissione documento: 29/08/23

Denominaz.campione:

Sgabello NEAT

LUXY S.P.A.

STRADA PROVINCIALE ALMISANO 6
36045 LONIGO (VI)

ITALIA

Sedie da lavoro: carico statico sul sedile-schienale EN 1728:2012+AC:2013

Prova eseguita secondo EN 1335-2:2018

o\
Carico statico sedile - schienale par. 7.3 della EN 1728:2012+AC:2013 //l_"'n," \\
[ Ee*
Regolazione altezza sedile: posizione piu alta \[l\ ;‘ e
\\. /,-.///' =
Inclinazione sedile: orizzontale )i P .’,\/‘." g
({2
Regolazione altezza schienale: posizione piu alta | 2 F s~
X
Regolazione profondita sedile: posizione piu avanti Jg,/ -
===
Posizione rotelle: perpendicolari alle razze L:;::? }\’\ B
§ X
Tensione molla meccanismo: meta @ &f ‘_§
Risultati della prova: @
Forza Forza sullo NUmero Punti di [Meccanismo
sul sedile schienale di cicli applicazione| inclinazione Osservazioni
N N Heich della forza | schienale
1.600 560 5 A-B Bloccato Nessun difetto
1.600 560 5 A-B Libero Nessun difetto

Risultati della prova:

Regolazione profondita sedile:

Carico statico sul bordo anteriore del sedile par. 7.4 della EN 1728:2012+AC:2013
Regolazione altezza sedile:

posizione piu alta

posizione piu avanti

Forza Punti di
sul sedile Ngm_er_o applicazione Osservazioni
di cicli
N della forza
1.600 10 F Nessun difetto

| risultati di prova soddisfano i requisiti del paragrafo 5.2 della EN 1335-2:2018

Il presente rapporto di prova fa parte di un file in formato PDF
sottoscritto con firma digitale da Franco Bulian.

La denominazione e

prova si riferiscono solo al ca

ventugle descrjzione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati riportati sul rapporto di
i provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non puo essere riprodotto parzialmente.

Se non diversamente previsto da norme, specifiche tecniche o accordi con il cliente le eventuali dichiarazioni di conformita formulate dal CATAS si basano sul confronto tra
i risultati ed i valori di riferimento senza considerare l'intervallo di confidenza della misura. Salvo diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente: in tal
caso i risultati ottenuti si considerano riferiti al campione cosi ricevuto.
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] CATAS S.p.A. Laboratorio di prova:
: via Antica, 24/3 via Braille, 5 ACC RE D IA &
/ \ > 33048 San Giovanni al Nat. (UD) 20851 Lissone (MB) L'ENTE ITALIANO Di ACCREDITAMENTO W

+39 0432 747211 - lab@catas.com  tel. +39 039 464567

" L . N LAB N° 0027 L
Testing Certification Research ~ www.catas.com lissone@catas.com Mermbro degli MRA EA, IAF € ILAC

RAPPORTO DI PROVA  |{? d@(@ -
352290/ 4 g‘f@@

LUXY S.PA.
STRADA PROVINCIALE ALMISANO 6
36045 LONIGO (VI)

Revisione: 0 ITALIA
Ricevimento campione: 07/07/23
Esecuzione prova: 10/07/23

Emissione documento: 29/08/23

Denominaz.campione: Sgabello NEAT

Sedie da lavoro: carico statico poggiapiedi EN 1728:2012+AC:2013

Prova eseguita secondo EN 1335-2:2018

Carico statico poggiapiedi par. 7.8 della EN 1728:2012+AC:2013

Posizione rotelle perpendicolari alle razze

Posizione poggiapiedi massima altezza

Risultati della prova:

Carico sul .
poggiapiedi Nuncwiilrio di Osservazioni
N
1.300 10 Nessun difetto

| risultati di prova soddisfano i requisiti del paragrafo 5.2 della EN 1335-2:2018

Il presente rapporto di prova fa parte di un file in formato PDF
sottoscritto con firma digitale da Franco Bulian.

La denominazione e I'eventugle descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati riportati sul rapporto di
prova si riferiscono solo al camypi provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non puo essere riprodotto parzialmente.
Se non diversamente previsto da norme, specifiche tecniche o accordi con il cliente le eventuali dichiarazioni di conformita formulate dal CATAS si basano sul confronto tra
i risultati ed i valori di riferimento senza considerare l'intervallo di confidenza della misura. Salvo diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente: in tal
caso i risultati ottenuti si considerano riferiti al campione cosi ricevuto.
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LUXY S.PA.
STRADA PROVINCIALE ALMISANO 6
36045 LONIGO (VI)

RAPPORTO DI PROVA  |{? dfﬁ) -
352290 /5 g‘@o

Revisione: 0 ITALIA
Ricevimento campione: 07/07/23
Esecuzione prova: 10/07/23

Emissione documento: 29/08/23

Denominaz.campione: Sgabello NEAT

Sedie da lavoro: resistenza a fatica sedile-schienale EN 1728:2012+AC:2013

Prova eseguita secondo EN 1335-2:2018 oAl
AT
Resistenza a fatica sedile-schienale par. 7.9 della EN 1728:2012+AC:2013 ,//;(/f,;‘u ‘\
\\l, s
Regolazione altezza sedile: posizione piu alta 3 /,/' ”Z/;i\\\
/”; e O -
Inclinazione sedile: orizzontale lf((/’ > & c -J-/
Regolazione altezza schienale: posizione piu alta \\\ f/////
Regolazione profondita sedile: posizione piu avanti /{gﬂ,;_;%
.. . . . B
Posizione rotelle: perpendicolari alle razze s 7@"\\
Tensione molla meccanismo: meta If ‘%
Risultati della prova: @
Numero Pynti _di Forza Mec_can!smo o
di cicli applicazione| applicata |ncI|n_aZ|one Osservazioni
della forza N schienale
120.000 A 1.500 Libero Nessun difetto
C 1200 .
40.000 B 320 Bloccato Nessun difetto
C 1200 . .
40.000 B 320 Libero Nessun difetto
J 1200 . .
20.000 E 320 Libero Nessun difetto
F 1200 . .
20.000 H 320 Libero Nessun difetto
D 1100 . .
20.000 G 1100 Libero Nessun difetto

| risultati di prova soddisfano i requisiti del paragrafo 5.2 della EN 1335-2:2018

Il presente rapporto di prova fa parte di un file in formato PDF
sottoscritto con firma digitale da Franco Bulian.

La denominazione e I'eventugle descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati riportati sul rapporto di
prova si riferiscono solo al camypi provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non puo essere riprodotto parzialmente.
Se non diversamente previsto da norme, specifiche tecniche o accordi con il cliente le eventuali dichiarazioni di conformita formulate dal CATAS si basano sul confronto tra
i risultati ed i valori di riferimento senza considerare l'intervallo di confidenza della misura. Salvo diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente: in tal
caso i risultati ottenuti si considerano riferiti al campione cosi ricevuto.
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LUXY S.PA.
STRADA PROVINCIALE ALMISANO 6
36045 LONIGO (VI)

Revisione: 0 ITALIA
Ricevimento campione: 07/07/23
Esecuzione prova: 31/07/23

Emissione documento: 29/08/23

Denominaz.campione: Sgabello NEAT

Stabilita EN 1022:2018

Tipo di sedia: basculante
Posizionamento componenti sedia come da tabella 1
Carichi e masse come da allegato B, tabella B.1

Sbilanciamento in avanti

Sbilanciamento in avanti, par. 7.3.1 : non si sbilancia
Shilanciamento in avanti di sedute con poggiapiedi, par. 7.3.2 : non si sbilancia
Sbilanciamento sull'angolo, par. 7.3.3 : non si sbilancia

Sbilanciamento laterale

Shilanciamento laterale senza braccioli, par. 7.3.4 : non si sbilancia
Sedute con braccioli, par. 7.3.5.2 -
Sedute con bordi laterali rialzati, par. 7.3.5.3 c

Sbilanciamento all'indietro
Sbilanciamento all'indietro, tutte le sedie con schienale, par. 7.3.6

Forza minima richiesta: 80 N - non si sbilancia
Sedia reclinabile con poggiagambe, par. 7.4.3 : /
Sedia reclinabile senza poggiagambe, par. 7.4.4 : /
Shilanciamento all'indietro per sedie a dondolo, par. 7.4.5 : /

| risultati di prova soddisfano i requisiti del paragrafo 4.4 della EN 1335-2:2018

Il presente rapporto di prova fa parte di un file in formato PDF
sottoscritto con firma digitale da Franco Bulian.

La denominazione e I'eventugle descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati riportati sul rapporto di
prova si riferiscono solo al camypi provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non puo essere riprodotto parzialmente.
Se non diversamente previsto da norme, specifiche tecniche o accordi con il cliente le eventuali dichiarazioni di conformita formulate dal CATAS si basano sul confronto tra
i risultati ed i valori di riferimento senza considerare l'intervallo di confidenza della misura. Salvo diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente: in tal
caso i risultati ottenuti si considerano riferiti al campione cosi ricevuto.
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LAB N° 0027 L
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RAPPORTO DI PROVA
352290 /7

Revisione:

Ricevimento campione:

Esecuzione prova:
Emissione documento:

0

07/07/23
31/07/23
29/08/23

Denominaz.campione:

Sgabello NEAT

LUXY S.PA.
STRADA PROVINCIALE ALMISANO 6
36045 LONIGO (VI)

ITALIA

Sedie da lavoro: rotazione del sedile EN 1728:2012+AC:2013

Prova eseguita secondo EN 1335-2:2018

Rotazione del sedile par. 7.11 della EN 1728:2012+AC:2013

Regolazione altezza sedile:
Posizione sedile:

Regolazione altezza schienale:

Regolazione profondita schienale:

Risultati della prova:

posizione piu alta

orizzontale / massima profondita ' D~ NC 2~
. o alta S /

osizione pill a ~

p p \/

la maggiore

Carico Carico
sul punto A | sul punto C Numgro Osservazioni
cicli
kg kg
60 35 120.000 Nessun difetto

Il presente rapporto di prova fa parte di un file in formato PDF

sottoscritto con firma digitale da Franco Bulian.

La denominazione e

prova si riferiscono solo al ca

ventugle descrjzione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati riportati sul rapporto di
i provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non puo essere riprodotto parzialmente.

Se non diversamente previsto da norme, specifiche tecniche o accordi con il cliente le eventuali dichiarazioni di conformita formulate dal CATAS si basano sul confronto tra
i risultati ed i valori di riferimento senza considerare l'intervallo di confidenza della misura. Salvo diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente: in tal
caso i risultati ottenuti si considerano riferiti al campione cosi ricevuto.
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RAPPORTO DI P
352290 /

Revisione:
Ricevimento campione:
Esecuzione prova:
Emissione documento:

ROVA {2 é\é@

8 §
S

0

07/07/23

09/08/23

29/08/23

Denominaz.campione:

Sgabello NEAT

LUXY S.PA.
STRADA PROVINCIALE ALMISANO 6
36045 LONIGO (VI)

ITALIA

Sedie da lavoro: resistenza a fatica appoggiapiedi EN 1728:2012+AC:2013

Posizione pogg

Prova eseguita secondo EN 1335-2:2018

Carico statico poggiapiedi par. 7.12 della EN 1728:2012+AC:2013

Posizione rotelle

iapiedi

perpendicolari alle razze

massima altezza

Risultati della prova:
Carico
appoggiapiedi ng;ﬁro Osservazioni
N
900 50.000 Nessun difetto

Il presente rapporto di prova fa parte di un file in formato PDF

sottoscritto con firma digitale da

Franco Bulian.

La denominazione e feventugle descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati riportati sul rapporto di

prova si riferiscono solo al ca

provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non puo essere riprodotto parzialmente.

Se non diversamente previsto da norme, specifiche tecniche o accordi con il cliente le eventuali dichiarazioni di conformita formulate dal CATAS si basano sul confronto tra
i risultati ed i valori di riferimento senza considerare l'intervallo di confidenza della misura. Salvo diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente: in tal
caso i risultati ottenuti si considerano riferiti al campione cosi ricevuto.
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LUXY S.PA.
STRADA PROVINCIALE ALMISANO 6
36045 LONIGO (VI)

Revisione: 0 ITALIA
Ricevimento campione: 07/07/23
Esecuzione prova: 16/08/23

Emissione documento: 29/08/23

Denominaz.campione: Sgabello NEAT

Resistenza alla caduta UNI 9083:1987

Generalita di prova: UNI 8583/84; FA-2/95

Risultati della prova:

Livello Altezza di Numero A

di prova |cadutamm | dicadute Osservazioni

5 400 10 Nessun difetto
Livello di prova raggiunto 5

Annotazioni: sedia sovrapponibile.

Nota: la presente norma ¢ stata ritirata. Prova eseguita su espressa richiesta del cliente.

Il presente rapporto di prova fa parte di un file in formato PDF
sottoscritto con firma digitale da Franco Bulian.

La denominazione e I'eventugle descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati riportati sul rapporto di
prova si riferiscono solo al camypi provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non puo essere riprodotto parzialmente.
Se non diversamente previsto da norme, specifiche tecniche o accordi con il cliente le eventuali dichiarazioni di conformita formulate dal CATAS si basano sul confronto tra
i risultati ed i valori di riferimento senza considerare l'intervallo di confidenza della misura. Salvo diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente: in tal
caso i risultati ottenuti si considerano riferiti al campione cosi ricevuto.
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